
本 报 地 址 : 甘 肃 省 临 夏 市 红 园 路 42 号 订 阅 处 : 各 邮 政 局（所 ) 及 营 业 网 点 订 阅 临 夏 手 机 报 订 阅 ：发送“GSLXKB”至 106580009 即可成功订阅（资费：每月 3 元） 承 印 单 位 ：甘 报 集 团 印 务 分 公 司

根据《中华人民共和国土地管理
法》《中华人民共和国城市房地产管理
法》及《招标拍卖挂牌出让国有建设用
地使用权规定》等有关法律法规规定，
经临夏市人民政府批准，临夏市自然资
源局决定在临夏州公共资源交易中心
以挂牌方式出让临夏市三宗国有建设
用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规
划指标要求

2023-21号：该宗地位于临夏市三
易黄金水岸住宅小区北侧，总面积
106.53亩，其中：代征道路13.77亩，出
让面积92.76亩。用途为住宅用地，出
让年限70年。宗地界址：东至城东五
路，南至三易黄金水岸住宅小区，西至
和政路，北至光华东路。

规划指标：容积率≤2.9，建筑密度≤
25%，绿地率≥35%，建筑限高80米（自
室外地平算起，和政路沿街限高60米，
向北递增）。

建筑退距：城东五路、光华东路、规
划宽度30米，和政路规划宽度27米，建
筑高度≤54米的建筑退距道路红线≥10
米，建筑高度＞54米的建筑退距道路红
线≥15米。建筑退用地边界线距离应
满足《甘肃省城镇规划技术规程》（试

行）中建筑退让的相关要求；其他退距
必须满足交通、消防等要求。

公共配套设施要求：按不小于总规
模标准2‰的标准配建物业管理用房；
按每百户不少于30平方米的标准配建
养老设施用房；配建一处社区管理与服
务用房；配建一座9班幼儿园（用地面积
不少于4944㎡）；配建一处文化活动站
和社区健身场地；沿和政路配建一座建
筑面积不小于60平方米的公共厕所。

挂牌起始价：11595万元，加价幅
度：580万元，竞买保证金：11595万元。
2023-22号：该宗地位于临夏市城东二
路西侧，总面积73.71亩，其中：代征道
路6.91亩，出让面积66.8亩。用途为住
宅用地，出让年限70年。宗地界址：东
至城东二路，南至经济适用房小区，西
至规划三十一路，北至规划三十五路。

规划指标：容积率≤3.5，建筑密度≤
25%，绿地率≥30%，建筑限高80米。
建筑退距：城东二路、规划宽度37米，规
划三十一路、规划三十五路、规划宽度
20米，建筑高度≤54米的建筑退距道路
红线≥10米，建筑高度＞54米的建筑退
距道路红线≥15米；建筑退用地边界线
距离应满足《甘肃省城镇规划技术规
程》（试行）中建筑退让的相关要求；其

他退距必须满足交通、消防等要求。
公共配套设施要求：按不小于总建

筑规模2‰的标准配建物业管理用房；
按每百户不少于30平方米的标准配建
养老设施用房；代建符合《城市消防站
建设标准》（建标152-2017）有关标准
的小型消防站一座；沿规划三十五路一
侧配建建筑面积不小于60平方米的公
共厕所；配建一处儿童老年人活动场地
和垃圾收集点。

挂牌起始价：3675万元，加价幅度：
184万元，竞买保证金：3675万元。

2023-23号：该宗地位于临夏市城
东二路西侧，总面积28.39亩，其中：代
征道路4.08亩，代征绿地1.84亩，出让
面积22.47亩。用途为住宅用地，出让
年限70年。宗地界址：东至城东二路，
南至规划三十五路，西至规划商业地
块，北至忠华润泽苑小区。

规划指标：容积率≤3.5，建筑密度≤
25%，绿地率≥25%，建筑限高80米。
建筑退距：城东二路、规划宽度37米，规
划三十五路、规划宽度20米，建筑高度
≤54米的建筑退距道路红线≥10米，建
筑高度＞54米的建筑退距道路红线≥
15米；建筑退用地边界线距离应满足
《甘肃省城镇规划技术规程》（试行）中

建筑退让的相关要求；其他退距必须满
足交通、消防等要求。

公共配套设施要求：按不小于总规
建筑规模2‰-3‰的标准配建物业管理
用房；沿规划三十五路一侧配建建筑面
积不小于60平方米的公共厕所；配建一
处儿童老年人活动场地、一处垃圾收集
点、一处菜市场和一处换热站。

挂牌起始价：1240万元，加价幅度：
62万元，竞买保证金：1240万元。

二、竞买人资格
凡中华人民共和国境内外的公司、

企业或者其他组织和个人，除法律、法
规另有规定外，均可参加竞买，不接受
联合竞买。

三、本次国有建设用地使用权挂牌
出让按照价高者得原则确定竞得人。

四、竞买申请
（一）本次挂牌公告日期为2023年

11月27日至2023年12月16日。申请
人于2023年12月17日至2023年12月
24日下午16时前（节假日除外），到临
夏州公共资源交易中心一楼交易服务
大厅（地址：临夏市青年路2号）领取挂
牌出让文件及申请报名，本次挂牌出让
不接受传真及电话申请。

（二）报名时申请人需提交以下材料：

1、竞买申请书。
2、单位（公司）法人或个人身份证

复印件和营业执照复印件。
3、申请人委托他人办理的，应提交

授权委托书及委托代理人的有效身份
证明文件。

4、竞买保证金交纳凭证。
5、银行出具的资信证明。
6、竞买承诺书。
五、资格确认
本次出让缴纳竞买保证金的截止

时间为 2023 年 12 月 24 日下午 16 时
（以银行到账时间为准）。2023年12月
24日下午17时前由临夏市自然资源局
确认其竞买资格，获得竞买资格者按规
定予以报价。

六、本次国有建设用地使用权挂牌
地点为临夏州公共资源交易中心多媒体
开标室，挂牌竞价时间为：2023年12月
17日9时至2023年12月27日10时。

七、其他需要公告的事项
（一）建筑物退线要求：以临夏州自

然资源局出具的土地红线图为准。
（二）挂牌时间截止时，有竞买人表

示愿意继续竞价，转入现场竞价，通过
现场竞价确定竞得人。

（三）本公告内容如有变动以挂牌

出让文件为准。
（四）报名时间节假日除外。
（五）此次临夏市国有建设用地使

用权挂牌出让由甘肃正大拍卖有限责
任公司、甘肃信达拍卖有限责任公司、
甘肃天浩拍卖有限公司代理。

八、保证金交纳
竞买保证金汇入以下账户：
开户单位：临夏回族自治州公共资

源交易中心
开 户 行：临夏农商行营业部
账 号：670030122000134187
缴款方式：电汇、转账、网银（不支

持现金缴付）
九、联系方式
联系单位：临夏市自然资源局
联系人：何学福
（0930-6232030）
代理公司：
甘肃正大拍卖有限责任公司
联系人：黄淑琴（18919056831）
甘肃信达拍卖有限责任公司
联系人：罗 臻（18919199506）
甘肃天浩拍卖有限公司
联系人：徐 健（13209315885）

临夏市自然资源局
2023年11月27日

临夏市2023-21号、2023-22号、2023-23号国有建设用地使用权挂牌出让公告
编号：LXTK1122023077号

临夏体育 42023年11月27日 星期一 责任编辑：汪佐敏 编辑：谭静文

临 夏 体 育临 夏 体 育
临夏州融媒体中心临夏州融媒体中心 临夏州体育局临夏州体育局 合办合办

初冬，巍巍积石山，白雪皑皑，美不
胜收。

群山脚下的积石山县城平静如常。
11月 14日下午 2时许，在积石山县

吹麻滩镇新寺街上的一家美食店里，老板
张健身穿工作服，正麻利地做着各种美
食。不一会儿，八宝饭、牛肉夹沙等冒着
热气的菜品悉数上桌。

除了是餐馆老板，张健还有一个让他
自豪无比的身份——积石山县吹麻滩镇
篮球队队员。

提起这支篮球队，在积石山县甚至临
夏州早已美名远扬：

8月 9日，摘得甘肃省首届和美乡村
篮球大赛（村BA）冠军；

8月31日，代表甘肃勇夺全国和美乡
村篮球大赛（村BA）西北赛区冠军；

10月2日，临夏州首届和美乡村篮球
大赛（村BA）夺冠；

10月 28日，代表甘肃获得全国和美
乡村篮球大赛（村BA）总决赛第四名。

从西北冠军到全国四强，一个个接踵
而至的荣誉，让名不见经传的积石山县吹
麻滩镇队一时间成了“网红”球队，而曾在
聚光灯下尽展风采的队员，其实就隐藏在
我们身边。

像张健一样，吹麻滩镇队的队员们来
自各行各业，打业余比赛的马鹏、经营“小
饭桌”的马海山、在家务农养牛羊的高应
舍、为企业开车的马麟……

究竟是什么力量让这些“草根球员”
并肩战斗，在“村BA”的舞台上绽放光芒？

出圈：展示新时代西北农民精神风貌

时间的指针拨回到 10月 28日，在贵
州省台江县台盘村，全国和美乡村篮球大
赛（村BA）总决赛三四名争夺赛打响，甘
肃吹麻滩镇队以 58∶82的比分憾负宁夏
三营镇队，最终获得第四名。

“我们对这个成绩很满意！”这是主教
练肖经云和张健等队员们的共同心声。

今年 6月，农业农村部办公厅、体育
总局办公厅联合发布《关于举办全国和美
乡村篮球大赛（村BA）的通知》，将“村赛”
升格为“国赛”，通过层层比赛，突出展示
新时代农民风采，展现乡村风貌，引领乡
村风尚。

积石山县篮球人才济济、氛围浓厚，是
临夏州篮球“重镇”，临夏州篮球队就有很
多队员出自于此。所以，吹麻滩镇队当仁
不让代表临夏州出战全省的“村BA”比赛。

作为一支西北地区的“村队”，能登上
全国大赛的舞台，并不容易。

训练不系统，部分球员之间不熟悉，
时间紧、任务重，留给这支队伍磨合的时
间捉襟见肘，在不到一个月的时间内，怎
样把球队拧成一股绳，成为摆在主教练肖
经云面前的最艰巨任务。

“有几个球员曾经是从青少年队出去
的，我对他们比较熟悉，再根据其他球员
们的特点，确定球队的打法风格。”肖经云
说，在西北赛区和全国总决赛前，队员们
克服各种困难，进行了集中封闭训练。

8月底，全国和美乡村篮球大赛西北
赛区比赛在宁夏固原市西吉县举行，来自
山西、内蒙古、河南、湖北、陕西、甘肃、新
疆、青海、宁夏九个省区的18支队伍争夺
两个参加全国“村BA”总决赛的席位，难
度可想而知。

小组赛中，队员们敢打敢拼，打出了
自己的风格和水平，从小组脱颖而出。但

半决赛吹麻滩镇队却遇到了难啃的骨
头。肖经云说：“对手是实力强劲的山西
沁河镇队，过程打的十分艰苦。”

“虽然对方整体实力强于我们，但我
们没有畏手畏脚，在加强防守的同时，提
升进攻效率，紧紧咬住比分，打出了顽强
拼搏的作风。”队员马海山说，能代表家乡
参赛十分不易，大家都铆足了劲，想把自
己最好的状态打出来。

通过全队上下齐心协力，吹麻滩镇队
迎来了一场来之不易的胜利，以47：44的
比分险胜山西沁河镇队，并在决赛中战胜
宁夏三营镇队，收获冠军。

“没想到会拿到西北赛区冠军！”肖经
云说，这个冠军是一个好的开始，为我们
参加全国“村BA”总决赛提升了信心。

10月 25日，全国和美乡村篮球大赛
（村BA）总决赛在贵州省台江县台盘村如
期打响，吹麻滩镇队首场小组赛就是一场
遭遇战。

“与广东沙溪镇队比赛时，我们被对
方全场紧逼的战术打乱了节奏，一开始就
被拉开了比分。”马麟说，教练随即作出战
术调整，这才扭转了颓势，但沙溪镇队打
法先进，最终还是遗憾告负，没能取得开
门红。

10月 28日，吹麻滩镇队在季军争夺
战中落败，但这一刻，在贵州，吹麻滩镇队
队员们在赛场上顽强的拼搏精神和奋勇
争先的团队意识给所有人留下了深刻的
印象。

山东悦庄镇队的球员申守法对吹麻
滩镇队的夸赞毫不吝啬：“关键时刻，每一
名队员都能作出准确判断，默契配合，无
论是封堵对手的投篮还是抢断，展示了出
色的防守技巧和敏锐的反应能力。很荣
幸能和这样强劲的对手在赛场上比拼！”

热爱：篮球是一种生活方式

甘肃省首届和美乡村篮球大赛（村
BA），15支队伍参赛，九战全胜；全国和美
乡村篮球大赛（村BA）西北赛区比赛，18
支队伍参赛，五战五捷；全国和美乡村篮
球大赛（村BA）总决赛，8支队伍参赛，全
国第四名。结果看似轻松，但吹麻滩镇队
能取得这样的成绩并非偶然。

如果问临夏人最喜爱的体育项目是
什么，得到最多的回答一定是——篮球。
在临夏的各个村镇，人们喜爱篮球的程度
近乎痴迷。

传球、运球、投篮……马文虎动作一
气呵成、命中篮筐。

在积石山县吹麻滩镇前庄村的篮球
场，25岁的小货车司机马文虎正和四五
个青年打着篮球。“今天我打了将近 3个
小时，出出汗，锻炼身体。”马文虎所在的
和谐社区就在球场附近，只要有空，他便
来这儿打球。

记者看到，这个下沉式室外篮球场地
面铺设有悬浮地板，场地四面设 12级台
阶，可容纳数千人观赛。

“放在以前，像这样的场地我们想都
不敢想！”打麦场上撒石灰线，木板钉成的
篮板，铁质的篮球架……马文虎不禁感慨
地说，以前场地虽然简陋，但是能打一场
篮球赛依然是当地群众最大的快乐。

在居集镇居集村的党群服务中心前，
还有一个更漂亮的露天篮球场——居集
镇村BA球场。

居集镇居集村党支部书记兼村主任
马学云介绍说，球场由当地企业家李永福

出资 267 万元建造，配备了灯光照明设
备，群众在夜间也能打篮球，能同时容纳
6000多人观赛。

今年 5月，球场建成后不久，就在这
儿举办了积石山县2023年“石海杯”甘青
男子篮球邀请赛，吸引了甘青两地的 12
支代表队参赛。

“这场比赛吸引了十里八乡的群众前
来观看，看台上坐满了人，有的群众甚至
爬到树杈上、搭着梯子、坐在房顶上看比
赛。”马学云笑着说，比赛氛围堪比明星演
唱会。

每年冬季农闲期，临夏会迎来群众篮
球比赛的高潮，持续 3个月之久。期间，
各地村、镇、县举办丰富多彩的篮球赛，村
民们扶老携幼带着小板凳赶来观看，场面
颇为壮观。

临夏州体育局党组书记、局长马建霖
说：“这几年来，不论是镇上的比赛还是县
里的比赛，这样热闹的场景屡见不鲜。”

群众对篮球的热爱推动了一片片篮
球场地的迭代更新。马建霖说，近年来，
临夏州大力建设篮球场地，全州 1090个
行政村、102个社区基本村村都有了篮球
场。同时，还举办了各类篮球比赛，涌现
出了马小林、马旭明、田德海等草根球
星，为临夏“村 BA”走向全国，奠定了坚
实基础。

临夏市“东太杯”、广河县“兴达杯”、
永靖县“古典杯”、积石山县“积石杯”、东
乡县“石榴杯”“撒尔塔杯”“山城篮球
季”……各类“村BA”比赛在众多民营企
业的赞助下应接不暇，同时吸引了全国著
名的草根球星和周边群众参加，带动了当
地乡村经济发展。

如今，“甘肃篮球看临夏”的口号响彻
陇原大地，背后是雄厚的群众基础作支
撑，每年临夏州举办各级各类篮球赛事
2000余场，参与篮球比赛人数上万人次，
有各级注册篮球运动员5万余名，其中篮
协注册（业余运动员）一级 120名，二级
1352名，从乡镇联赛到各工作系统比赛，
再到覆盖各年龄段的校园联赛，篮球成为
临夏群众的生活的一部分。

培养：春雨润物厚植沃土

开展校园篮球活动、培养篮球人
才、举办高水平篮球赛事……当地以涓
涓之力，持之以恒推动临夏篮球事业蓬
勃发展。

在临夏，青少年对篮球的喜爱纯粹而
热烈。

上午 10点，积石中学高一七班学生
白志福下课后兴冲冲地奔向篮球场，为上
体育课做着热身准备。“自从小学第一次
接触篮球时，就爱上了这项运动。小学、
初中体育老师都会教授篮球技巧，我还多
次拿到了全校运动会篮球比赛冠军。”他
自豪地向记者说。

在积石山县，篮球几乎成为各个学
校的“必修课”。积石山县文体广电和旅
游局副局长马雪花告诉记者，当地各级
学校常态化举办校园篮球联赛，并邀请
专业篮球教练开展送教上门活动，不断
激发中小学生的篮球天赋，让学生乐享
篮球生活。

冠军的养成，并非一日之功。同样，作
为临夏州青少年篮球人才的“摇篮”——临
夏中学，多年来篮球运动开展得如火如
荼。学校从2004年起就设有体育特长班，
同时，篮球兴趣课堂在学生中炙手可热，有

8名篮球专业的教师参与教学。
“学校每年举办校园篮球比赛，三个

年级以班为单位组队参赛，仅一个年级就
有三十二支篮球队参赛。”苏波是临夏中
学的体育教师，也是一名篮球国家级裁
判，多次执裁过WCBA、NBL等国内高水
平篮球联赛。

他告诉记者，临夏中学篮球氛围好，
喜欢这项运动的学生数不胜数，马鹏、张
明亮、林小龙等“村BA”球星均是从临夏
中学走出去的。

得天独厚的篮球优势，让临夏中学成
为临夏州青少年篮球训练基地，学校多次
代表临夏州参加全省的青少年篮球比赛，
并获得冠军。

“我们十分重视篮球后备人才培养。”
临夏州体育局群众体育科科长马彦说，我
们建立了从临夏州重点体育学校篮球队
到各级中小学篮球训练点和社会俱乐部
篮球训练点的青少年人才培养体系，开展
青少年篮球训练营、篮球培训班、篮球兴
趣班（特长班）、篮球夏令营等活动，全面
培养青少年篮球后备人才。

业余篮球方兴未艾，但当地群众并不
满足于此。在家门口举办高水平篮球赛
事，通过篮球传递临夏声音，展现临夏新
形象，成为当地政府和群众共同的期盼。

今年，通过临夏州体育局的积极争
取，全国最高水平的篮球联赛CBA来到
了临夏。 10 月 13 日，2023- 2024 赛季
CBA联赛“道合杯”季前赛（甘肃临夏）在
临夏奥体中心体育馆开赛，卫冕冠军辽宁
本钢和南京头排苏酒、山东高速、四川金
强4支队伍携手为观众奉献6场精彩的篮
球盛宴。

赛前，南京头排苏酒队、辽宁本钢队
分别在临夏回民中学、临夏市一中开展了
西部校园关怀行动，通过篮球公益训练教
学、交流比赛等方式，让青年学生深切感
受篮球文化，促进体教融合，推动临夏州
青少年篮球运动发展。

比赛期间，职业篮球运动员不仅感受
到了当地群众对篮球的热爱，更对临夏美
食和文化产生了浓厚的兴趣。

发子面肠、酿皮、手抓羊肉、蒜蓉羊
头、盖碗茶……这些临夏美食近日出现在
了南京同曦队球员兼主教练西热力江抖
音账号“西哥分享生活”的视频里。在临
夏比赛期间，西热力江在当地网友的推荐
下，一边品尝特色美食，一边与队友向粉
丝推介临夏美食。网友纷纷表示，有机会
要去临夏走走看看。

看比赛、品美食、赏美景、展文化，促
进篮球运动与商业服务、休闲娱乐、文化
旅游深度融合，临夏州各部门因地制宜，
通过多组织体育、文艺等活动，积极探索

“文体产业如何赋能乡村振兴”。
广河县作为临夏州篮球的“翘楚”，近

年来，以创建“全国篮球之乡”为载体，承
办了中美职业篮球精英对抗赛、姚基金希
望小学篮球季甘肃赛区省级联赛等高级
别赛事和全州篮球邀请赛、“村BA”等赛
事活动，丰富群众精神文化生活，推动文
旅融合发展。

……
从今年入冬到来年开春，在乡村和城

市，临夏大地上又将掀起一波又一波的篮
球热浪。马建霖表示，深厚的篮球群众基
础是一笔宝贵的财富，我们将持续挖掘临
夏篮球潜力，把“临夏篮球”招牌打响叫
亮，为乡村振兴和经济社会高质量发展注
入澎湃的体育力量。

圆 梦“ 村 BA”

新甘肃·甘肃日报记者 沈丽莉 王虎

——看临夏篮球何以冲向全国

近日，临夏市首届“星火杯”乒乓球邀请赛落幕，来自州内外的28支
球队参加比赛。康乐县良恒俱乐部、临夏市星火俱乐部、广河县健民俱
乐部一队分别获得男子团体冠亚季军；女子团体前三名分别由临夏市星
火俱乐部一队、康乐县女队、临洮县乒协获得。 车丽琼 摄

冬季最酷炫的事之一，就是换上最酷装备，投身到皑皑白雪中，感受
疾风呼啸的速度与激情。11月24日，和政县松鸣岩国际滑雪场正式开
滑，进入滑雪狂欢季。

本报记者 王有虎 靳林青 摄

本报讯 （记者 马进忠 通讯
员 杨生维）11月 25日下午，临夏州
羽毛球运动协会球友联谊赛在临夏
市甘光羽毛球馆结束。

本次比赛，由州羽毛球运动协会
主办、甘光羽毛球馆协办，来自全州
的 50 多名羽毛球爱好者参加比
赛。比赛以男子双打为竞赛项目，
按照单循环方式进行。经过 12 轮
60 多场的激烈角逐，选手陈贝贝、

陈斌发挥出色，以全胜的战绩夺得
冠军，胡发光、贾登国获得亚军，贾
成军、颜明获得季军。经评选，辜
明辉荣获最佳搭档奖、唐文森荣获
最佳球品奖。比赛旨在进一步丰
富群众文化体育生活，积极推进全
民健身事业发展，激励和引导群众
在日常业余生活中积极锻炼，满足
群众健身需求，提升群众的获得
感、幸福感。

州羽毛球运动协会球友联谊赛结束


